
CONSULTA DE GUIA - PRELIQUIDACIÓN

Fecha: 27/10/2025

Hora:01:32:06pm

Usuario: 

GUIA: 4851 8740 8176

REMITENTE / SHIPPER

Nombre

Pais Origen: US

Manifiesto Courier:  2025 - 00001343

DESTINATARIO / CONSIGNEE

Nombre

Atencion

Dirección

Ciudad: MIRAFLORES

Telf:  013172313

DATOS DE LA MERCADERIA

Descripción:

Tipo de Envio: NO DOCUMENTO

Flete: REMITENTE Duties & Taxes: DESTINATARIO

Valor Manifiesto:

Valor CIF US$: 

Cant. Manifestada: Cant. Recibida:

Peso. Manifestado:  Peso Recibido: 

Peso. Volumen: 

NUMERACION

Fecha Numeración: 25/10/2025 Nro. Declaración: 12705683 Canal: VERDE

Derechos de Aduana: 68.00

PRELIQUIDACION

Ad.Valorem: 

MOUSER ELECTRONICS INC CIENCIA INTERNACIONAL

DIANA AREVALO

AV. REPUBLICA DE PANAMA 5768 - URB SAN ANTONIOM 

OFICINA 4

Sobre Tasa Adicional: 

Imp. Select. Consumo:

IGV + IPM:

Multas:

Otros Cargos:

Total Derechos de Aduana:

SUNAT Percepcion IGV:

Almacenaje:

Declaración Simplificada:

Cargos Operativos:

Retención Postal:

Serv. Int'l Courier:

Otros Gastos:

Comisión Courier:

Imp. Gral. Ventas (IGV):

Total Preliquidación US $: 

Pagos A Cuenta:

Saldo A Pagar US $: 

OFICINA PRINCIPAL LIMA

SCHARFF INTERNATIONAL COURIER & 

CARGO SA

EBM-PAPST AC FANS AMPHENOL RF 

TERMINATORS CAL TEST ELECTRONICS RF 

 241.23

 1  1

 2.40 2.36

12.00

0.00

0.00

56.00

0.00

0.00

68.00

0.00

14.00

15.00

39.00

0.00

0.00

0.00

12.24

148.24

0.00

148.24

0.00

0

303.04

Te brindamos nuestras cuentas. puedes usar el aplicatvo de tu banco, búscanos como 

SICCSA (opción servicios) en el BCP y en los otros bancos ingresa directamente a nuestras 

cuentas.

RUC 20110964928 - Scharf Internatonal Courier & Cargo SA

Tienes la opción de pago con tarjeta de crédito o débito a través del link de Niubiz , 
coloca en código del cliente el número de tracking FedEx y tus datos 

https://pagolink.niubiz.com.pe/pagoseguro/SCHARFFINTERNATIONALCOURIER/

4526793/info

Por favor enviarnos el comprobante al correo liquidaciones@holascharff.com
Nota: Si tu envío supera los USD$200 paga impuestos. Si Aduana ajusta su valor y éste 
es mayor al valor declarado aumentarán los impuestos, así como los gastos 
operativos.

Mayor información al 01-680-6120 opción 1 o escríbenos al WhatsApp 998140976 
¡Gracias por confiar en nosotros!

BANCO MONEDA CUENTA CUENTA INTERBANCARIA 

BCP SOLES 192-0074240-0-98 002-192000074240098-39 

DOLARES 192-0040733-1-53 002-192000040733153-37 
 

BBVA SOLES 0011-0910-0100033779 011-0910-000100033779-78 

DOLARES 0011-0910-01-00045181 011-0910-000100045181-73 
 

INTERBANK SOLES 200-3003581916 003-200-003003581916-35 

DOLARES 200-3003581923 003-200-003003581923-31 

SCOTIABANK SOLES 000-1451191 009-202-000001451197-36 

DOLARES 000-0307751 009-202-000000307751-38 

 


