

SCHARFF INTERNATIONAL COURIER & CARGO SA

Fecha: 27/10/2025 Hora:01:32:06pm

Telf: 013172313

2.40

Usuario:

CONSULTA DE GUIA - PRELIQUIDACIÓN

OFICINA PRINCIPAL LIMA

GUIA: 4851 8740 8176

REMITENTE / SHIPPER

Nombre MOUSER ELECTRONICS INC

Pais Origen: US

Manifiesto Courier: 2025 - 00001343

DESTINATARIO / CONSIGNEE

Nombre

CIENCIA INTERNACIONAL

Atencion

DIANA AREVALO

Dirección

AV. REPUBLICA DE PANAMA 5768 - URB SAN ANTONIOM

OFICINA 4

Ciudad: MIRAFLORES

DATOS DE LA MERCADERIA

Descripción:

EBM-PAPST AC FANS AMPHENOL RF

TERMINATORS CAL TEST ELECTRONICS RF

Tipo de Envio: NO DOCUMENTO

Flete: REMITENTE Duties & Taxes: DESTINATARIO Valor Manifiesto: 241.23

303.04 Valor CIF US\$: Cant Manifestada:

1 Cant. Recibida: 2.36 Peso Recibido:

Peso. Manifestado:

Peso. Volumen: 0

NUMERACION

Fecha Numeración: 25/10/2025 Nro. Declaración: 12705683 Canal: VERDE

Derechos de Aduana: 68.00

PRELIQUIDACION

Pagos A Cuenta: Saldo A Pagar US \$:	148.24
Total Preliquidación US \$:	148.24 0.00
Imp. Gral. Ventas (IGV):	12.24
Comisión Courier:	0.00
Otros Gastos:	0.00
Serv. Int'l Courier:	0.00
Retención Postal:	0.00
Cargos Operativos:	39.00
Declaración Simplificada:	15.00
Almacenaje:	14.00
SUNAT Percepcion IGV:	0.00
Total Derechos de Aduana:	68.00
Otros Cargos:	0.00
Multas:	0.00
IGV + IPM:	56.00
Imp. Select. Consumo:	0.00
Sobre Tasa Adicional:	0.00
Ad.Valorem:	12.00

Te brindamos nuestras cuentas. puedes usar el aplicativo de tu banco, búscanos como SICCSA (opción servicios) en el BCP y en los otros bancos ingresa directamente a nuestras

SOLES DOLARES 192-0074240-0-98 002-192000074240098-39 192-0040733-1-53 002-192000040733153-37 0011-0910-0100033779 011-0910-000100033779-78 SOLES DOLARES 0011-0910-01-00045181 011-0910-000100045181-73 SOLES 200-3003581916 003-200-003003581916-35 DOLARES 200-3003581923 003-200-003003581923-31 009-202-000001451197 DOLARES 000-0307751 009-202-000000307751-38

Tienes la opción de pago con tarjeta de crédito o débito a través del link de Niubiz, coloca en código del cliente el número de tracking FedEx y tus datos

 $\underline{\text{htttps://pagolink.niubiz.com.pe/pagoseguro/SCHARFFINTERNATIONALCOURIER/}}$

4526793/info

Por favor enviarnos el comprobante al correo **liquidaciones@holascharff.com**<u>Nota:</u> Si tu envío supera los USD\$200 paga impuestos. Si Aduana ajusta su valor y éste es mayor al valor declarado aumentarán los impuestos, así como los gastos

Mayor información al 01-680-6120 opción 1 o escríbenos al WhatsApp 998140976 ¡Gracias por confiar en nosotros!